
Što činiti? 
 

Bog nam uvijek daje nadu bez obzira na nadolazeće sve veće teškoće u svijetu, 

i poziva nas da podignemo svoj pogled prema Njemu, jedinome Spasitelju Isusu 

Kristu. U vrtlogu ovoga vremena, Blažena Djevica Marija nam je pomoć i zaštita. 

Zato ne bojmo se nikada i nikoga ako koračamo kroz život sa svojim Bogom i sa 

našom nebeskom Majkom. Ovo su tri savjeta po kojima možemo sačuvati čistoću 

srca i mir savjesti, te ostati na Božjem putu koji nas vodi u Nebo. 
 

1. Isus nam poručuje: „Bdijte i  molite“  (Mt 26,41). 

 Ovo je vrijeme bdijenja, ovo je vrijeme molitve. Bog nas poziva da bdijemo. 
Što znači bdjeti? Bdjeti znači biti uvijek u stanju milosti; ne biti u stanju teškoga 
grijeha; ne živjeti u stanju teškoga grijeha. Mi vidimo da smrt iznenađuje sve. 
Iznenadne smrti se sve više u naše vrijeme događaju. Bdjeti, znači biti spreman za 
Božji poziv, biti u stanju povezanosti s Bogom, u stanju milosti. 

don Josip Radić 

 

2. Molite,  molite,  molite. . .  

 „Ja trebam vašu molitvu. Molite sa mnom i po meni onu tako jednostavnu, 
ali tako djelotvornu molitvu, koju sam od vas tražila: svetu Krunicu.  

Molite dobro: ponizno, jednostavno, predano i s pouzdanjem. Duše su se 
masovno udaljile od Boga i jure putem pokvarenosti koja svakim danom postaje 
sve nasilnija i nečovječnija. Sada više nije dovoljna vaša djelatnost, naročito ona 
što je sami poduzimate, da bi se te duše zaustavile. One se nalaze samo jedan 
korak udaljene od svoje vječne propasti. Samo ću ih Ja, svojim majčinskim i 
čudesnim posredovanjem, moći spasiti u posljednji čas. 

Zato trebam vašu molitvu.“ 
 

3. Mrtvite se pokorom i tjelesnim postom...  

Post koji Ja najviše cijenim je post od zla i grijeha; post odricanja od pušenja, 
alkohola, kina i televizije. Nemojte gledati spektakle na televiziji koji kvare vašu 
nutarnju čistoću i dušu vam uvelike rastresaju, sijući u srce klice zla. 

Tražim od vas također i tjelesni post, bar od vremena do vremena, kao što vas 
je tražio moj Sin Isus u Evanđelju, kad je rekao: ‘Neke se vrste demona mogu 

izagnati samo molitvom i postom.’  

Posvećujte se bez prestanka mojem Bezgrješnom Srcu i živite u svakidašnjem 
zajedništvu života i ljubavi sa mnom. 

 

Blažena Djevica Marija, iz knjige: 'Marijinim predragim sinovima' 

Odgovara i uređuje: vlč. Hrvoje Poljak, župnik u NOVOM VINODOLSKOM 

OPREZ, Pokemon Go! 

 

 

 
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

U proteklih nekoliko tjedana, svijetom se munjevitom brzinom preko 
iPhone i Android uređaja raširila nova Nintendova igrica „Pokemon Go“. 
Mediji pišu o pokemaniji koja je zavladala milijunima korisnika mobitela koji 
su igricu „skinuli“ otkako je postala dostupna početkom srpnja najprije u 
Australiji, Novom Zelandu i SAD-u, sad i u Hrvatskoj. 

U Americi je u prvih tjedan dana gotovo deset posto stanovništva poludjelo 
za „lovom na Pokemone“. Milijuni ljudi u cijelome svijetu trče po gradovima, 
parkovima, dolinama i brdima u lovu na imaginarna bića u stvarnom prostoru. 

Radi se o igrici tzv. „proširene stvarnosti“, očito do sada najefektnijeg spoja 
virtualnog i stvarnog svijeta. Igrači preko GPS-a prate razrađenu mapu i realnu 
topografiju u kojoj se kreću u potrazi za mjestima na kojima bi ulovili 
virtualno biće, tzv. „pocket monster“, džepno čudovište, vražuljka, vragolana, 
demončića koji ima razne moći. Lovac ih mora sakupiti sve na svom prostoru, 
potom uvježbavati ih i boriti se s njima protiv pokemona drugih lovaca. Sve to 
se više ne odigrava samo na ekranu nego se s ekrana prebacilo u stvarni svijet. 
Već postoje treneri za lovce na pokemone, vježbališta… 

U osnovi igre je očito vrlo sugestivna manipulacija koja upravlja vašim 
ponašanjem, vremenom, i navodi vas da se u realnom svijetu krećete prema 
pravilima virtualne igrice. Nesumnjivo je da će ta igrica promijeniti ponašanje 
mnoštva ljudi, da će početi utjecati na normalni obiteljski i društveni život, i 
da o posljedicama njezina utjecaja na mase možemo tek nagađati.   



Kada lovci postaju lovine... 
 

Nedavno je policija savezne države Arizone (SAD) privela bračni par koji su 
ostavili svoje dvogodišnje dijete na cesti izloženo visokoj temperaturi (35 ºC) dok 
su oni igrali „Pokemon Go“.  

Portal BuzzFeed 
 

Pokemoni kao izmišljena bića iz otprije poznatih dječjih igrica i karata nisu po 
sebi nimalo duhovno i vrjednosno bezazleni i neutralni. Uvjetno rečeno, igrač koji 
igra „Pokemon Go“ u realnom svijetu i vremenu daje se voditi od demonskog 
virtualnog bića – lovi ga i traži njegove „nadnaravne moći“, da bi ih koristio u 
borbi protiv drugih lovaca. Lovac – čovjek, je ovdje u stvari, lovina, ne samo 
velikih kompanija i njihova profita nego i vlastite podložnosti sugeriranoj 
fantaziji, vlastite sklonosti da svoju stvarnost podredi nečemu izmišljenom samo 
poradi toga što je navodno neizmjerno štosno i zabavno. 

 

Dvadesetjednogodišnji mladić 
poginuo je rano jutros u 
saobraćajnoj nesreći u blizini 
Aarhusa, drugog po veličini grada u 
Danskoj, koju je najvjerojatnije 
uzrokovao igrajući popularnu 
online igricu „Pokemon Go“ na 
telefonu, priopčila je lokalna 
policija. U izjavi za Dansku TV2 
televiziju, ravnatelj lokalne policije 

Jorn Kristen Nielsen je rekao da je policija na mjestu nesreće pronašla telefon na 
kojem je aplikacija spomenute igre bila i dalje aktivna: „Kada smo stigli na mjesto 
nesreće, pronašli smo njegov otključani telefon s aktivnom aplikacijom 'Pokemon 
Go'“. Policija u Danskoj svakodnevno prima pozive zabrinutih građana koji 
prijavljuju sumnjiva ponašanja kod osoba za kojih se kasnije uspostavi da su lovci 
na pokemone. 
 

Promicatelji ove igrice već prodaju jedan površni i samoopravdavajući 
argument: da ljudi ovako više izlaze van, druže se, posjećuju razne lokacije koje 
inače ne bi posjetili ili slično. Lovac na pokemone nije usmjeren na samu lokaciju 
na kojoj se nalazi, on ne vidi više stvarnu okolinu, nego virtualno biće na svojoj 
kameri u prostoru u koji ga je doveo GPS.  

Po plodovima ćete ih prepoznati 

Svjetski mediji prepuni su vijesti o ljudima koji stradavaju na najbizarnije 
moguće načine, dok po gradu pokušavaju uhvatiti pokemone. Vlasti brojnih 
zemalja uporno šalju upozorenja ljudima da napokon počnu paziti, ali čini se da 
kod nekih i nije baš imalo efekta. Evo samo nekih neobjašnjivih situacija: 

• Dva dečka u ranim dvadesetima, pali su s litice visine od oko dvadeset 
metara u Encinitasu u Kaliforniji. Iako je pored litice bio znak zabrane 
prilaženja, te je bila ograđena ogradom, dečki se na to nisu osvrtali te su je 
preskočili. Muškarci su pri padu zadobili više ozljeda i obojica su 
hospitalizirani. 

• 15 – godišnjakinju udario automobil dok je igrala „Pokemon Go“. 
Djevojčicu je igra 'vodila' duž prometnog puta, kada je na nju naletjelo 
vozilo. Vozač je izašao da joj pomogne i sačeka dolazak hitne pomoći. U 
bolnici je utvrđeno da je povrijedila ključnu kost i stopalo, a zadobila je 
posjekotine i modrice po tijelu. 

• Spasioci su morali spašavati grupu od 20 tinejđera koji su odlučili uhvatiti 
pokemona nasred jezera uz pomoć splavi. 

• Igrači su ulazili u minska polja u BiH. 

• Zbog zaluđenosti ovom igrom nastao je stampedo u centru New Yorka. 

• Indonezija je zabranila policajcima da igraju „Pokemon Go“ dok su na 
službi, a sprema se isto učiniti s vojnicima, s obzirom da aplikacija s 
igricom na smartphoneu predstavlja prijetnju za sigurnost, najavio je 
indonezijski ministar obrane. 

O duhovnoj šteti za ljude koji love pokemone nećemo ni govoriti. To je priča 
za koju ćemo tek imati materijala za istraživanje, jer pokemonija ih uvodi u svijet 
okultnog, uvodi ih u jedno idolopoklonstvo unutar kojega pokemoni – demoni 
predstavljaju božanstva. Oni su u biti zločesti ali ako ih ulovite i utrenirate, oni će 
vam dati svoje „moći“. Svako otvaranje čovjekovog razuma i srca djelovanju 
okultnoga sa sobom neminovno povlači zle posljedice u njegov život. 

Tinejdžer Jerson Lopez de Loez (18) iz Gvatemale preminuo je nakon što je, 
zajedno sa svojim rođakom Danielom Picenom (17) odlučio provaliti u kuću kako 
bi uhvatio pokemona, prenosi Mirror. Naime, čim su provalili u kuću obojica su 
upucana. Ovo bi mogla biti prva smrt izazvana jako popularnom igricom. 
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